
 

1 
 

 
 

Corso Repubblica n.12– 09038 Serramanna – VS 

Tel. 070 9139917  Fax  070 9139586 

www.cisaconsorzio.it E-mail  cisa@cisaconsorzio.it 

  

 

DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSORZIO 

n. 02 del 20/03/2019 

 

 

Il Presidente del Consorzio, Ing. Silvio Serci, 

 

Premesso che l'entrata in vigore del D. Lgs. N. 150/2009 di attuazione della Legge 4.3.2009 n. 

15 in materia di ottimizzazione del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 

pubbliche amministrazioni, rende indispensabile per gli Enti Locali , rivedere ed aggiornare le 

forme di controllo interno ed i modelli di valutazione del personale nonché della performance 

delle strutture organizzative , assegnando al Nucleo di Valutazione della performance nuovi 

compiti e responsabilità; 

Visto il vigente Regolamento degli Uffici e Servizi approvato dal Consiglio di Amministrazione 

con Delibera n. 22 del 29.12.2010 e successivamente modificato con deliberazione del 

Consiglio di Amministrazione n. 49 del 23.12.2013 con la quale l'Ente approvava le variazioni 

all'art. 18 sulla costituzione del Nucleo di Valutazione, e succ.; 

Richiamata la Delibera di CDA n 20 del 20/03/2019 avente ad oggetto "Modifica al   

regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi" con la quale è stato modificato  l'art. 

18 rubricato "Nucleo di Valutazione", prevedendo che lo stesso sia in composizione 

monocratica; 

Ritenuto di dover costituire il Nucleo di Valutazione nelle forme previste dell'art. 18 del 

Regolamento degli Uffici e Servizi sopra citato; 

Preso Atto che i componenti del Nucleo di Valutazione devono avere i requisiti di 

professionalità ed esperienza della valutazione della performance e della valutazione del 

personale delle amministrazioni pubbliche; 

Visto il curriculum della Dott.ssa Cristiana Dessì,  attestante la comprovata esperienza tecnica 

ed i  requisiti di professionalità; 

Vista la dichiarazione sostitutiva attestante l'inesistenza di cause di incompatibilità e di 

inconferibilità di cui al Dlgs n. 39 del 8 aprile 2013; 

Dato Atto che la Dott.ssa Cristiana Dessì,   ha maturato un  esperienza pluriennale nella 

gestione delle tematiche oggetto di incarico, e gode pertanto  della fiducia del Presidente e 

dell'Ente per le capacità dimostrate nella gestione delle problematiche; 

Ritenuto di dover nominare il Nucleo di Valutazione stabilendo per l'espletamento 

dell'incarico un  compenso annuale per il Nucleo di Valutazione,  di € 3.280,00 

omnicomprensivo di IVA e ogni altro onere , al fine di non comportare maggiori oneri di spesa 

OGGETTO:  NOMINA  NUCLEO DI VALUTAZIONE TRIENNIO 2019/2021 



 

2 
 

a carico dell'Ente, in osservanza al principio di economicità, efficienza, efficacia e 

contenimento della spesa; 

Tenuto conto che ai sensi dell'art. 18 del Regolamento degli Uffici e Servizi modificato , la 

durata del Nucleo di Valutazione è di anni 3, eventualmente rinnovabile; 

Visto il D.Lgs 267/2000 Testo Unico degli Enti Locali; 

Visto il Regolamento degli Uffici e Servizi; 

Visto lo statuto; 

Visto il D. Lgs 150/2009; 

Con il presente atto, 

 

DECRETA   

 

• Di nominare per le ragioni espresse in premesse e integralmente richiamate, il Nucleo di 

Valutazione  per il triennio 2019/2021,  nella persona di: 

 

1. Dott.ssa Dessi Cristiana; 

 

• Di dare atto che l'incarico avrà durata triennale,  salvo revoca motivata o cessazione per 

altra causa; 

• Di stabilire un compenso annuo di € 3.280,00 omnicomprensivo di IVA e ogni altro 

onere; 

• Di demandare al responsabile del servizio finanziario gli adempimenti necessari; 

• Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato nella apposita sezione di 

"Amministrazione trasparente", nell'Albo Pretorio on line e sul portale del Dipartimento 

della Funzione Pubblica; 

• Di trasmettere il presente provvedimento al Collegio dei Revisori; 

• Di disporre la notifica del predetto decreto al Nucleo di Valutazione. 

 

 

Serramanna lì  20/03/2019 

Il Presidente  

Ing. Silvio Serci 



 

3 
 

 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il presente decreto viene affisso all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a far 

data_________________. 

Il Funzionario incaricato 

  

__________________________________________________________________________________________________________ 

 

 


